
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA

Instytutu Pedagogiki
ul. M. Ogińskiego 16/17, 71-431 Szczecin

tel. 91 444 3753

UCHWAŁA NR 34/2024

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU PEDAGOGIKI

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 14 listopada 2024 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika 

Pani mgr Agnieszce Makaś

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 
ze zm.),
a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 
178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy §3-6 załącznika do uchwały nr 85/2021 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 29 września 2021 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawie nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. — Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

81.

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu na 

wniosek mgr Agnieszki Makaś przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 

nadania stopnia naukowego doktora, nadaj e mgr Agnieszce Makaś stopień doktora nauk 

społecznych w dyscyplinie pedagogika na podstawie rozprawy doktorskiej p/t. Społeczne 

i pedagogiczne aspekty sytuacji życiowej dzieci doświadczających bezdomności.

82.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

prof, dr habjByfbaradKromolicka 
PRZEWOdWXa R/miAUKQWEJ ( ccjcs 

\lp4ytut Pedagogiki j 
Uniwersytet Szczeciński /



UZASADNIENIE

W dniu 24.01.2008 r. mgr Agnieszka Makaś w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Humanistycznego 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej 
stopnia naukowego doktora, przedkładając przygotowaną przez siebie rozprawę doktorską p/t 
Społeczne i pedagogiczne aspekty sytuacji życiowej dzieci doświadczających bezdomności. 
Wnioskodawczym przedłożyła także nine wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 21.02.2008 r. podjęła 
uchwałę w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia promotora rozprawy 
w osobie prof, dr hab. Barbary Kromolickięj.

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 16.03.2023 
r. podjęła uchwałę nr 11/2023 w sprawie powołania komisji przeprowadzających egzaminy 
doktorskie. Mgr Agnieszka Makaś zdała wymagane egzaminy z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 20.06.2024 
r. podjęła uchwałę nr 14/2024 w sprawie powołania recenzentów w przewodzie w osobach: 
dr hab. Paulina Forma, prof. UJK, dr hab. Danuta Opozda, prof. KUL.

Recenzja dr hab. Pauliny Formy, prof. UJK wpłynęła w dniu 16.08.2024 r. Główna sentencja 
recenzji dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stwierdzała, iż „Przedstawiona mi do recenzji 
praca mgr Agnieszki Makaś napisana została na dobrym poziomie merytorycznym. Wysoko 
oceniam podjęty w rozprawie temat (jego nowatorskie ujęcie w badaniach pedagogicznych) 
i oryginalność. Bardzo dobrze oceniam także teoretyczne wprowadzenie w problematykę 
pracy i badań, a także analizę i interpretację otrzymanych wyników. Język wypowiedzi Autorki 
jest dojrzały naukowa, rzeczowy. Wobec sformułowanych wcześniej ocen stwierdzam, że 
rozprawa doktorska mgr Agnieszki Makaś pt. „Społeczne i pedagogiczne aspekty sytuacji 
Życiowej dzieci doświadczających bezdomności" spełnia wymogi ministerialne stawiane tego 
typu pracom odpowiada warunkom określonym w art. 186 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U.2018 poz.l 668, z póżń.zm.) i powinna być 
w związku z tym dopuszczona do dalszych etapów procedury doktorskiej.”

Recenzja dr hab. Danuty Opozdy, prof. KUL wpłynęła w dniu 22.08.2024 r. Główna sentencja 
recenzji dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stwierdzała, iż „Oceniając całościowo 
rozprawę doktorską przygotowaną przez Panią magister Agnieszkę Makaś należy stwierdzić, 
że mimo wskazanych uchybień, próbę analizy sytuacji życiowej polskiego dziecka 
doświadczającego bezdomności należy uznać za udaną. Dostrzegam w pracy wysiłek Autorki 
w zakresie przedstawienia wielu aspektów i kontekstów doświadczeń dziecka związanych 
z bezdomnością, pokazania jej istoty, trudności, niepokojów i upokorzeń, jej złożoności 
i konsekwencji. Doktorantka wykazała się znajomością merytoryczną tematu i umiejętnością 
łączenia teorii z praktyką. Zrealizowana koncepcja badawcza świadczy o osiągnięciu 
wymaganej dojrzałości poznawczej i metodologicznej Autorki rozprawy doktorskiej.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 19.09.2024 r. podjęła uchwałę nr 26/2024 w sprawie dopuszczenia 
mgr Agnieszki Makaś do publicznej obrony, wyznaczając jej termin na dzień 25.10.2024 r.



Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Agnieszki Makaś odbyła się w Instytucie 
Pedagogiki, wzięli w niej udział recenzenci dr bab. Danuta Opozda, prof. KUL, dr bab. Paulina 
Forma, prof. UJK oraz 5 członków Komisji ds. przewodów doktorskich w dyscyplinie 
pedagogika. Po przeprowadzeniu i przyjęciu przez Komisję ds. przewodów doktorskich 
w dyscyplinie pedagogika publicznej obrony Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 14.11.2024 r. dokonała oceny przebiegu przewodu 
doktorskiego, w tym oceny publicznej obrony rozprawy doktorskiej, przedłożonych 
w przewodzie recenzji i podjęła uchwałę nr 34/2023 z dnia 14.11.2024 r. o nadaniu 
mgr Agnieszce Makaś stopnia naukowego doktora. Wyniki głosowania za nadaniem stopnia 
naukowego doktora były następujące: uprawnionych (9), brak głosu (0), za (8) przeciw (0), 
wstrzymujący się (0), nieobecnych uprawnionych do głosowania (1).

POUCZENIE.

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

prof, dr hab. /a/bara. Kromolicka 
przewodnic/aća rady, naukowej

rsytet
Instytut PMagogiki 
^ersytet Szczeciński




